
Monitor Polski Nr 34 - 430 Poz. 205, 205 i 207 
------------------------------------------------------------------~ 

nistrów z dnia 28 lipca 1959 r. w sprawie zasad udz ielania 
dotacji budżetowych organizacjom społecznym oraz kon
troli wykorzystania tych dotacji (Dz. U. z l(l59 r. Nr 52, 
poz. 313 i z 1963 r. Nr 4, poz. 23). 

§ 6. W zakresie nie uregulowanym uchwałą stosuje 
się przepisy o funduszach celowych, wydane przez Mini
stra Finansów na podstawie art. 91 Prawa budżetowego. 

§ 7. W uchwale nr 85 Rady Min istrów z dnia 
6 kwietnia 1973 r. w sprawie dalszego rozwoju kultury fi
zycznej (Monitor Polski Nr 21, poz. 123) skreśla się 

§ 12. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 
1974 r. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaloszewicz 

206 

UCHWAŁA Nr 188 RADY MINISTRÓW 

z dnia 31 lipca 1973 r. 

w sprawie włączenia do uposażenia dodatków do płac dla niektórych grup pracowników. 

Rada Ministrów w porozumieniu z Centralną Radą 

Związków Zawodowych uchwala, co następuje: 

§ 1. Przepisy niniejszej uchwały stosuje się do pra
cowników wynagradzanych na podstawie: 

l) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 sierpnia 
1972 r. w sprawie uposażenia pracowników państwo
wego przedsiębiorstwa "Polska Poczta, Telegraf i Te
lefon" (Dz. U. Nr 39, poz~ 255). 

2) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia l września 

1972 r. w sprawie uposażenia pracowników zakładów 
społecznych służby zdrowia, zakładów pomocy . spo
łecznej i zakładów rehabilitacji zawodowej inwalidów 
(Dz. U. Nr 37, poz. 246), 

3) uchwały nr 236 Rady Ministrów z dnia l września 

1972 r. w sprawie podwyżki uposażeń pracowników 
jed.nostek służby ·zdrowia i opieki . społecznej oraz do-
datkowego funduSZU płac. ..... 

§ 2. Pracownikom otrzymującym dodatki do płac na 
podstawie przepisów § 2 uchwały Rady Ministrów i Cen
tralnej Rady Związków Zawodowych z dnia 30 grudnia 
1970 r. w sprawie podwyżki najniższych płac , wprowadze
nia dodatków do płac dla niektórych grup pracowników, 
podwyżki zasiłków rodzinnych oraz niektórych emerytur 
i rent (Monitor Polski Nr 44, poz. 352) podwyższa się wy
nagrodzenia z dn iem I pażdziernik a 1973 r. o kwotę do
datku przysługującego im w miesiącu wrześniu 1973 r. 

Sposób podwyższenia wynagrodzeń i włączania podwyż

szonych wynagrodzeń do systemu plac (elementów up osa
żenia) określą właściwi ministrowie w poroZLImieniu z Mi
nistrem Pracy , Płac i Spraw Socja lnych. 

§ 3. 1. Kwota dodatków, o których mowa w § 2, 
zwiększa planowany osobowy fundusz płac. Za podstawę 
obliczeń zwiększających planowany osobowy fundusz płac 

przyjmuje się wypłaty tych dodatków w miesiącu wrześ

niu 1973 r. 

2. Upoważnia się Przewodniczącego Komisji Plano
wania przy Radzie Ministrów do włączenia odpowiednich 
kwot wynikających z działanIa przepisów § 2 uchwały 

Rady Ministrów i Centralnej Rady Związków Zawodowych 
z dnia 30 grudnia 1970 r. w spra wie podwyżki najniższych 
płac, wprowadzenia dodatk ów do płac dla niektórych grup 
pracowników, podwyżki zasiłków rodzinnych oraz niektó
rych emerytur i rent (Monitor Polski Nr 44, poz. 352) do 
planu funduszu płac na 1973 r. właściwych resortów. 

§ 4. Od dnia l października 1973 r. pracownikom 
objętym przepisami, o których mowa w § 1, nie przysł u gu

ją dodatki pobierane dotychczas na podstawie § 2 uchwały 
Rady Ministrów i Centralnej Rady Związków Zawodowych 
wymienionej w § 2. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

207 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 4 sierpnia 1973 r. 

w sprawie zaead przyznawania i wysokości stypendiów dla studentów akademii medycznych, którzy przed podję
ciem studiów wykonywali zawody felczera lub pielęgniarki. 

Na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 5 listopada 
1958 r. o szkoln ictwie wyższym (Dz. U. z 1969 r. Nr 4, 
poz. 31 i z 1972 r. Nr 16, poz. 114) oraz § 27 rozporząd1.e-

nia Rady Ministrów z dnia l marca 1973 r . w sprawie po
mocy materialnej dla studentów szkół wyższych (Dz. U. 
Nr 7, poz. 50) zarządza się, co następuje: 


